www.tapchithue.com

CV  GTGT 09/2010 T 23/09/10

TỔNG CỤC THUẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUẾ TỈNH BÌNH DƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số  8838 /CT-TT&HT Thủ Dầu Một, ngày 07  tháng 09  năm  2010

V/v đóng dấu trên hóa đơn

Kính gửi: Công ty TNHH Schenker Gemadept Logistics Việt Nam
Lô J2, đường số 8, KCN Sóng Thần 1, Dĩ An, Bình Dương

MST: 3700812080

Cục Thuế có nhận công văn số 0012/CV-KT ngày 20/08/2010 của Công ty về việc
đóng dấu trên hóa đơn.

Qua nội dung công văn nói trên, Cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại công văn số 1766/TCT-CS ngày 08/05/2008 của Tổng Cục thuế gửi Cục Thuế
các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương về việc đóng dấu trên hóa đơn có hướng dẫn:
“Trường hợp mẫu hóa đơn chỉ có người mua, người bán ký tên khi có ủy quyền của thủ
trưởng đơn vị (không có chỉ tiêu thủ trưởng đơn vị ký) thì không nhất thiết phải đóng dấu”.

Vậy, trường hợp mẫu hóa đơn tự in của Công ty không có chỉ tiêu thủ trưởng đơn vị
bên bán ký tên và đóng dấu mà chỉ có chỉ tiêu người xuất hóa đơn ký tên theo ủy quyền của
thủ trưởng Công ty thì Công ty không nhất thiết phải đóng dấu tại chỉ tiêu người xuất hóa
đơn hoặc đóng dấu treo khi lập hóa đơn giao cho khách hàng.

Cục Thuế báo cho Công ty biết để thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                     KT. CỤC TRƯỞNG
Như trên;                                                                       PHÓ CỤC TRƯỞNG
P. TTHT;
Lưu HCQT-TV-AC.                                                        Đã ký : Võ Thanh Bình